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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA FUSHE ARREZ 
Sektori i Menaxhimit tc Burimcvc Njcrczorc 

Nr~Prot Fushe-Arrez,me 10.02.2025 

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DBE PER PRANIMIN NE 
SHERBIMIN CML 

Lloji i diplomcs "Shkenca Ekonomike "niveli minimal i diplomes "Master" 

Ne zbatim te nenit 26, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar, si dhe te Vendimit nr. 243, date 

18.03.2015, te Keshillit te Ministrave, Sektori i Burimeve Njerezore prane Bashkise Fushe-Arrez shpall 

pro9edurat e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil per pozicionin si me poshte: 

1( nje) Specialist i Tatim-Taksave, kategoria IV-3 

Pozicioni me siper, i ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per pro9eduren e levizjes 

paralele! Vetem ne rast se nl:! perfundim te pro9edures se levizjes paralele, rezulto~ se ky pozicion eshte 

ende vak_ant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet pros;edures se konkurimit nga jashte. 

Per te dy pro9edurat (/evizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil) aplikohet ne te njejten kohe ! 

Afati per dorezimin e dokumentave per 
LEVIZJE P ARALELE 

Afati per dorezimin e dokumentave per 
NE SHERBIMIN CIVIL 

• Regjistrimi dhe Administrimi i Tatimpaguesve 

28.02.2025 

28.02.2025 

.. . ' - .: . ·
-~ --------~--- ... __ .___ .. .....____ --~---

• Mbikeqyrja e procesit te regjistrimit te tatimpaguesve dhe perditesimi i te dhenave te tyre. 

• Sigurimi qe bizneset dhe individet te respektojne afatet e deklarimit dhe pageses se tatimeve. 
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• Mbledhja dhe Kontrolli i Taksave dhe Tatimeve 

• Monitorimi dhe administrimi i te ardhurave tatimore sipas legjislacionit ne fuqi. 

• Kontrolli dhe verifikimi i dokumentacionit tatimor per te siguruar perputhshmerine me rregullat fiskale. 

• Hartimi i raporteve financiare dhe analizimi i te ardhurave tatimore. 

• Inspektimi dhe Auditimi Tatimor 

• Kryerja e inspektimeve fiskale per te identifikuar evazionin tatimor dhe shkeljet ligjore. 

• Bashkepunimi me inspektoret tatimore dhe institucionet perkatese per zbatimin e masave administrative. 

• Asistenca dhe Keshillimi per Tatimpaguesit: 

• lnformimi i bizneseve dhe individeve mbi detyrimet tatimore dhe procedurat perkatese. 

• Ofrimi i asistences per te shmangur gabimet ne deklaratat tatimore. 

• Zbatimi i Procedurave Ligjore per Arketimin e Detyrimeve: 

• Hartimi dhe ekzekutimi i procedurave per mbledhjen e taksave te papaguara. 

• Bashkepunimi me institucionet perkatese per ndjekjen ligjore te debitoreve tatimore. 

LEVIZJA PARALELE 
..___.-~- -~---------------------------

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te gjitha 
insitucionet pjese e sherbimit civil. 
Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

• Te jene nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori (IV-3) 
• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi 
• Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire" 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa~me si vijon: 
a- Te zoterojne diplome te nivelit "Master" ( minimalisht) ne Shkenca Ekonomike, Diplomat te cilat 

jane marre jashte vendit duhet te jene te njesuara prane institucionit pergjegjes per njehsimin e 
diplomave. 

b- Te kene te pakten 2 vit pervoje pune. 

c- Te kene njohuri te mira te paketes Aftesi te shkelqyera ne pergatitjen dhe analizimin e 
dokumenteve ligjore. 

d- Te kete aftesi te mira organizative dhe menaxheriale. 

1111 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AF ATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne prane Sektorit te Burimeve Njerezore te Bashkise Fushe-Arrez 
dokumentat si me poshte: 



a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne Iinkun: 

http://www.dap.gov.al/legiislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-5tandard . .. R bt"k .. 
b- F~~oko~je t~ diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplom~t e marra Jashte epu 
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se Shqipense te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; .. 
c- Fotokop~e te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- FotokopJe te leternjoftimit (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; .. . . . 
i- <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozitive 

apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Dokume11tat dultet ti! dorezolte11 me poste apo drejtpersedrejti ne Sektorin e Burimeve Njerezore ti! Basltkise, 
brenda dates _, . , . , 

1111 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Ne daten OJ.03.2l.l~), Sektori i Burimeve Njerezore dote shpalle ne Kendin e Njoftimeve te Bashkise 

Fushe-Arrez, faqen zyrtare te internetit dhe ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit", list~n e .. 
kandidateve qe plotesojne kushtet e Ievizjes paralele dhe kriteret e veyanta, si dhe daten, vendm dhe oren e 
sakte ku do te zhvillohet intervista. 
Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e Jevizjes paralele dhe kriteret e veyanta du_het_te. 
paraqiten ne Zyren e Burimeve Njerezore pasi dote njoftohen individualisht per shkaqet e moskuahfikimit 
(nepermjet adreses se e-mail). 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

1. Ligji per Procedurat Tatimore (Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, i ndryshuar) 

2. Ligji per Tatimin mbi te Ardhurat (Ligji Nr. 8438, date 28.12.1998, i ndryshuar) 

3. Ligji per Tatimin mbi Vleren e Shtuar (TVSH) (Ligji Nr. 92/2014) 

4. Ligji per Taksat Vendore (Ligji Nr. 9632, date 30.10.2006, i ndryshuar) 

5. Kodi i Procedures Administrative (Ligji Nr. 44/2015) 

6. Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe IFRS 

1111 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar: 
Kandidatet dote vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe 
yertifikirnin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur procesi i yertifikimit 
nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne Iidhje me: 
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a- Njohurite, aflesile kornpelencl.! c l"dh. 
b Ek • .. ' n n • 1 ~e me pcrshkrimin e pozicionil tc puncs; 
- spenenccn e tyre tc mcparshmc· -

c- Molivimin, aspiratat dhc pritshmc;iW c tyre pa k . ., 
T I. · "k•· .. \;r amcrcn. 

ola 1 1 p1 eve per kete vlcrcsim eshlc 60 pike. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURlMIT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMlT 

Ne ~er~undim ~-e vlere~imit le kandidateve, Seklori i Burimeve Njerezore dote shpalle fitues!~ ~~ Keodin 

e NJ~ftuneve te Bashkise Fushe-Arrez dhe ne portal in Sherbimi Kombetar I Punesimit. Te gjllhe . . .. 
kand1datet pj_esemarres ne kete procedure do le njoftohen individualisht nepermjel adreses se email-it te 
vendosur ne Jetershkrim . 

.!.:!{~N 11\'l NE SllERBJ~1JN CIVIL 

Vck•11 ri r,ht' 1101ic1011i i rcnditur nc fillirn tc kcsaj c;hpalljcjc, nt pcrrund1m tc procedures c;c levi/jes 

par.•h le r• 11 1 ~· c,hw crl(k val nit ;11 c ht· i vlefshem per konkurimm nc.p•11nJ procc<l~rt:s ~ • 
pr,111irr ll 11 ,11 1b 1111 civil Kctc inf(lrmacion clo ta mermi n~ ktndin c Njofl.imcvc n ... t3ashkin~ 1 usl1e

A re, d1,L .~ •) 1111 111 ~hc,h11n1 Ko111b~tc1r I Punbimit, duke filluar nga daln 03.03 2025 

I KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;ANT A 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatetjashte sistemit te sherbimit civil, qe 
plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 
Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 
a - Te jete shtetas shqiptar; 
b - Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c - Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e - Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje 

kundervajtjeje penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ligj it 

152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa~me si vijon: 
a - Te zoterojne diplome te nivelit "Master" ( minimalisht) ne Shkenca Ekonomike, Diplomat te cilat 

jane marre jashte vendit duhet te jene te njesuara prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave. 
b- Te kene te pakten 2 vite pervoje pune. 

c - Te kene njohuri te te mira te paketes Aftesi te shkelqyera ne pergatitjen dhe analizimin e dokumenteve 
ligjore. 

d - Te kete aftesi te mira organizative dhe menaxheriale. 



f!IDOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOR.EZIMIT 

KaJ
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t!~ahtkc! q~ apl li~ojnc duhct tc dorczojnc dokumcntat si me poshtc: 
a - e es nm Ip otesuar n<:! p·· th' 
http·//www d I/I erpu Je me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 

• •. a~,-g~v.a egiislacioni/udhczimc-manuale/60-jctcshkrimi-standard . .. .. 

bSh- ~
0

~.
0 ~~PJ_~ t~ di_plomes (perfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marrajashte Republtkes se 

qtpense te perc11let niehs' • M' . . . . . 
. .. . ~ 1m1 nga m1stna e Ars1m1t dhe e Sport,t; 

c - FotokopJe te ltbrezes se p .. (t" .. h c · • .. .. ··)· 
d F k . .. .. . . unes e gpt a 1aqet qe vertetoJne ekspenencen ne pune , 

- oto opJe te leternJoftimit (ID)· 

e - Vertetim te gjendjes shendetes;re· 

f - Vete~e~l~rim te gjendjes gjyqesor~; 

g - Vleres1mm e fundit nga eprori direkt· 

~ - Vertetim nga institucioni qe nuk ka ~ase disiplinore ne fuqi; . . .. 
1 _- <;::d?. d~kumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet pozit,ve apo te 

tJera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

A?likimi dhe dorezimi i te gjitha dokumenteve te cituara me siper, dote behen prane Sektorit te Burimeve 

NJerezore te Bashkise Fushe-Arrez Brenda dates '28.02.2025 

!IIREZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Ne daten ' ) Sektori I Burimeve Njerezore dote shpalle ne Kendin e Njoftimeve dhe ne portalin 

"Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen e kandidateve qe plotesojne kriteret e ve9anta per p~oceduren e 

pranimit ngajashte, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet testimi me shkrtm dhe 

intervista. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kriteret e ve9anta per proceduren e pranimit nga jashte do 

te njoftohen individualisht ne menyre elektronike per shkaqet e moskualifikimit (nepermiet adreses see

mail). 

II FUSHA T E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

I. Ligji per Procedurat Tatimore (Ligji Nr. 9920, date 19.05.2008, i ndryshuar) 

2. Ligji per Tatimin mbi te Ardhurat (Ligji Nr. 8438, date 28.12. I 998, i ndryshuar) 

3. Ligji per Tatimin mbi Vleren e Shtuar (TVSH) (Ligji Nr. 92/2014) 

4. Ligji per Taksat Vendore (Ligji Nr. 9632, date 30.10.2006, i ndryshuar) 

5. Kodi i Procedures Administrative (Ligji Nr.44/2015) 

6. Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe IFRS 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 

- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

- Eksperiencen e tyre te meparshme; 

- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
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ie me vleresimin me pike, metodologjinO e shperndarjes se p,keve, rnenyre". e oga'.'1J" se_ rezu ltatit perfundimtar i gjen i ne Udhezimin nr. 2, date 27. 03 .20 I 5, tC Departament,t te 
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1
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■DAT A E DALJES SE REZUL TATEVE TE KONKffiUMIT DBE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

NO perfundim te vleresimit 10 kandidateve, Sektori i Burimeve Njerezore do te shpa!IC fituesin ne Ke".din e NJoft,meve te Bashkise Fushe-Arrez dhe ne portalin ShOrbimi KombCtar i Punesirnit. TC &1
1

th< kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen individualisht nepennjet adreses se email-it le 
vendosur ne jetershkrim. 

Pergjegjesia e Sektorit te Burimeve Njerczore 
Fationa Selimaj 

KRYETARJ 
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